
Informace pro zákonné zástupce dětí a žáků - na základě konzultace s některými 

dětskými lékaři a s lékařkou KHS - epidemiologického oddělení Český Krumlov 

 

Ve dvou minulých týdnech onemocněly děti běžnými respiračními infekcemi, 

typickými pro roční období. Sdělení KHS - běžné akutní respirační infekce, které 

odpovídají ročnímu období (v některých případech jsou tyto nemoci provázeny 

vysokým horečkami, zvracením, průjmy). Není třeba zavádět speciální opatření. 

Doporučuje pobyt dětí venku a krátké intenzivní větrání, což je normální i v jiných 

obdobích (pokud není krutá zima nebo inverze) 

Od pátku 24. 1. 2020 se začaly objevovat chřipky, opět typické pro toto roční 

období. 

Dnes 27. 1. 2020 mi nahlásila maminka jednoho dítěte onemocnění spálou. 

Konzultovala jsem situaci týkající se chřipkového onemocnění a spály s dětskou 

lékařkou a s lékařkou KHS – epidemiologické oddělení Český Krumlov. 

Opatření, která jsou nezbytná v tuto chvíli učinit (pro nešíření respiračních 

onemocnění, onemocnění chřipkou, spálou), jsou stejná jako výše zmíněná 

doporučení 

- dostatečná hygiena (často mýt ruce, používat papírové utěrky) 

- dostatečně větrat 

- dostatečný pobyt venku 

- dostatek vitamínů 

- pokud není dítěti dobře, neposílat ho do školy (navštívit lékaře) 

 

V případě, že u vašeho dítěte lékař diagnostikuje infekční onemocnění, mě 

neváhejte kontaktovat. (V případě infekčního onemocnění lékař kontaktuje KHS 

a KHS podává zprávu škole; zatím mě nekontaktovali ani lékaři, ani KHS. 

Vzhledem k onemocněním dětí a žáků jsem lékaře a KHS kontaktovala několikrát 

já. Dosud nebylo dle lékařů a KHS nutné přijmout jiné opatření, než která jsem 

zmínila výše.) 

 

27. 1. 2020 

 

Mgr. Petra Vaňková 

 



 

 


